
Název: ROZHÁZENÁ SLOVA

ČJ - pracovní list

čtení, úkoly na porozumění čtenému textu, orientace v textu

vhodné pro 4. až 5. ročník

Časová dotace: 30 minut (příp. tematicky zaměřená vyučovací hodina)

• pracovní list

• psací potřeby, pastelky

• žáci pracují samostatně na prvním pracovním listu na základě zadání

• druhý pracovní list může sloužit jako domácí práce

řešení:

Na pasece stála pařezová chaloupka. V té chaloupce byla světnice a v ní spali dva 

mužíčkové. Křemílek byl přikrytý červenobíle pruhovanou peřinou. Pod modrobílu 

peřinou spal Vochomůrka. Ve světnici tikaly hodiny. Měly jednu ručičku. Na čísleníku 

bylo napsáno jaro-léto-podzim-zima.

• literární výchova - poslech pohádky, medailonek o autorovi

• autorka: Mgr. Katarína Greplová, Ph.D.

• obrazový materiál byl použit z těchto webových stránek:

   www.clker.com

• text byl použit z knihy Pohádky z mechu a kapradí (V. Čtvrtek)Zdroje, citace:

Anotace pracovního listu

Zaměření:

Pomůcky, podmínky 

pro organizaci:

Popis aktivit, řešení:

Možnosti rozšíření, 

další náměty:


